
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CONSORZIO DI BONIFICA MONTANA DEL GARGANO 
SAN MARCO IN LAMIS - FOGGIA 

 

DELIBERAZIONE  N.  325 /13      
DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA 

 
 
Oggetto: Modifica Rapporto lavoro geom. Paolo Piserchia.           . 

 

L’anno duemilatredici il giorno 23 del mese di aprile alle ore 09.30, la Deputazione 

Amministrativa del Consorzio di Bonifica Montana del Gargano si è riunita in Foggia, nella 

sala delle riunioni della sede di Foggia del Consorzio stesso, a seguito di avviso di 

convocazione diramato con lettera raccomandata prot. n. 1575 del 18/04/2013 . 

-------------------------------------------------- O M I S S I S --------------------------------------------------- 
 

Sono presenti i Sigg.: 1) Giancarlo FRATTAROLO, Presidente p.t.; 2) Carlo 

GATTA; 3) Giuseppe LA TORRE; 4) Michelangelo MEDINA; 5) Matteo ORLANDO, 6) 

Michele PALMIERI; 7) Gianfranco TONTI componenti. 

 
E’ altresì presente, a norma dell’art. 61 dello Statuto Consorziale, la dott.ssa 

Carmela VINCITORIO, Revisore unico. 

 

 Assenti i sigg. 1) Leonardo SANTUCCI, Vice Presidente; 2) Antonio SCHIAVONE, 

Vice Presidente; 3) Francesco ARMILLOTTA; 4) Luigi DAMIANI; componenti. 

 

Partecipa alla riunione il Direttore Unico, ing. Marco MUCIACCIA, ai sensi dell’art. 

54 dello Statuto consorziale. 

 

Il Presidente, preso atto delle giustificazioni dei deputati assenti e constatata la 

validità della riunione, ai sensi dell’art. 53 dello Statuto consorziale, dichiara aperta la 

seduta ed invita i presenti, prima di dare inizio alla trattazione dell’ordine del giorno, a 

nominare due scrutatori da scegliersi tra i Deputati presenti. 

All’unanimità, per alzata di mano, vengono nominati quali scrutatori della riunione il 

sig. Matteo ORLANDO ed il sig. Michele Palmieri, e si dà, quindi, inizio alla trattazione 

dell’ordine del giorno. 

E’ presente il segretario degli organi deliberanti,  dott. Luciano CICIRETTI. 

O M I S S I S 

Dopo esauriente discussione, viene presentato il seguente provvedimento: 

 



LA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA 

 

Premesso che: 

� con propria Deliberazione n. 193/12, per le motivazioni ivi contenute, è stata 

prorogata l’assunzione alle dipendenze dell’Ente del geom. Piserchia Paolo, 

nato a Foggia il 10.12.1980,  per la durata di mesi dodici, ossia sino al 

15/05/2013, con la qualifica di “personale con mansioni di concetto – Area A” e 

con trattamento economico corrispondente a quello del parametro 134 di cui al 

vigente CCNL 25/03/2010; 

�  sono in corso una serie di attività quali, ad esempio, quelle legate alla misura 

125 “Miglioramento e sviluppo delle infrastrutture comune allo sviluppo e 

all’adeguamento dell’adeguamento e della selvicoltura“, la realizzazione del 

progetto di estendimento degli acquedotti rurali schema Sud 2° lotto per un 

importo di € 3.320.000,00 di cui alla nota del Ministero delle Infrastrutture e dei 

Trasporti del 12/04/2012, nonché quelle relative al progetto di sistemazione 

idraulico – forestale di Valle del Melaino, e che non solo permangono le 

motivazioni relative all’assunzione a tempo determinato del geom. Piserchia, 

ma sene prospettano ulteriori per la esecuzione dei lavori di cui sopra una volta 

approvati i relativi progetti;    

� per quanto al punto precedente, alla scadenza del 15/05/2013 risulterà 

indispensabile prorogare ulteriormente il rapporto con il geom. Piserchia, 

superando, così, il limite massimo previsto per un rapporto a tempo 

determinato; 

 

Considerato che nel corso dell’intero rapporto lavorativo intrattenuto, il medesimo 

geom. Piserchia ha dimostrato serietà e rispetto del contratto sottoscritto, nonché buona 

professionalità e propensione all’apprendimento; 

 

Ritenuto, quindi, di modificare sin d’ora il rapporto in essere con il dipendente 

geom. Paolo Piserchia, nato a Foggia il 10.12.1980, trasformandolo a tempo 

indeterminato con  la qualifica di “collaboratore” e con trattamento economico pari  a 

quello della ex 6^ fascia funzionale – 3° livello ret ributivo del C.C.N.L. 01/06/2005, 

corrispondente al parametro 134 dell’Area A – personale con mansioni di concetto  - di 

cui all’articolo 2 del vigente CCNL 25/03/2010; 

 

Ritenuto, inoltre, di autorizzare i competenti Servizi dell’Ente ad ogni atto 

consequenziale al presente provvedimento, con imputazione della spesa nei relativi 

capitoli al Tit. I, Cap. 4, (spese per il personale) della Parte Seconda –Spese – del Bilancio 

di Previsione competente che presenta adeguata copertura. 

 

Visto l’art. 41 dello statuto Consorziale, 

 

D E L I B E R A 

 

- di modificare, per tutto quanto esposto in narrativa, da tempo determinato a tempo 

indeterminato il rapporto di lavoro con il geom. Piserchia Paolo, nato a Foggia il 

10.12.1980, C.F. PSRPLA80T10D643I, confermando la qualifica di “collaboratore” 

ed il trattamento economico pari a quello della ex 6^ fascia funzionale – 3° livello 

retributivo del C.C.N.L. 01/06/2005, corrispondente al parametro 134 dell’Area A – 

personale con mansioni di concetto  - di cui all’articolo 2 del vigente CCNL 

25/03/2010, con decorrenza 15/05/2013; 

- di autorizzare i competenti Servizi dell’Ente ad ogni atto consequenziale al presente 

provvedimento, con imputazione della spesa nei relativi capitoli  al Tit. I, Cap. 4, 

(spese per il personale) della Parte Seconda –Spese – del Bilancio di Previsione 

competente che presenta adeguata copertura. 

 

Il presente provvedimento, la cui esecutività è subordinata ai controlli previsti 

dall’art. 35 della LR 13/03/2012 n. 4, messo ai voti per alzata di mano viene approvato 

all’unanimità.  

O M I S S I S 
 

 di quanto sopra si è redatto il presente verbale che letto ed approvato, viene 
sottoscritto. 
 

                                                                                                 IL PRESIDENTE 

 

IL SEGRETARIO DELL’ADUNANZA 

 


